



ΜΟΥΝΤΙΑΛ '82

Τελευταίες ειδήσεις
από το Μουντιάλ 82

Σκληρή μονομαχία Έδσας και Έλρικ. Το στιγμιότυπο είναι από τη συνάντηση Σκωτίας - Ν. Ζηλανδίας: 5-2

ΜΑΔΡΙΤΗ, 16.- Ο πρόεδρος της διεθνούς ποδοσφαιρικής ομοσπονδίας Γιοσάφ Αβελαν, όταν συναντήθηκε με τους δημοσιογράφους τόνισε με ιδιαίτερη έμφαση ότι το 13ο Μουντιάλ, που έχει προγραμματιστεί να γίνει το 1986 στην Κολομβία, θα διεξαχθεί στην τελική φάση με 24 ομάδες, όπως δηλαδή γίνεται και τώρα στην Ισπανία.

Ετσι και στην Κολομβία θα γίνουν 52 παιχνίδια, ενώ το 1978 Αργεντινή, που στα τελικά είχαν πάρει μέρος μόνο 16 ομάδες, είχαν γίνει 32 αγώνες.

Η αστυνομία της Μαλαγκά ανακοινώνει ότι οι Σκωτσέζοι φιλάθλοι, που ακολουθούν την εθνική ομάδα της χώρας τους στην Ισπανία για τους αγώνες του παγκοσμίου κυπέλλου, είναι οι πλέον θορυβώδεις και οι μόνιμοι που μέχρι τώρα έχουν αποσχολήσει ιδιαίτερα τις δυνάμεις ασφαλείας.

Συγκεκριμένα, μόλις έφθασαν στην περιοχή της Μαλαγκά, δύο από τα αυτοκίνητα, με τα οποία εκινούντο, έπασαν φωτιά... ένας άλλος Σκωτσέζος φιλάθλος σώθηκε από βέβαια πνιγμό σε ποταμό ξενοδοχείου, στη Μαριμπέλλα, χάρη στην ταχύτητα αντίδρασης ενός Βελγίου γιατρού, που βούτηξε στην ποταμιά και τον «ανάσπασε» με το φιλί της ζωής.

Λίγες ώρες πριν από το παιχνίδι, όπου η εθνική ομάδα της Σκωτίας νίκησε τη Νέα Ζηλανδία 5-2, διοργάνωσαν πομπή παρόμοια στο κέντρο της πόλης Μαλαγκά και έφθασαν στο στάδιο μερικάς ώρες πριν από το μάτς αφού αναστάσαν τις περιοχές που περάσαν και υποχρέωσαν την αστυνομία να κινητοποιήσει εφεδρικές δυνάμεις.

Η εθνική ποδοσφαιρική αποστολή της Σοβιετικής Ένωσης από χθες το πρωί είναι εγκατεστημένη στην περιοχή της Μαριμπέλλα, όπου θα δώσει το επόμενο παιχνίδι του, με τη Νέα Ζηλανδία στις 19 Ιουνίου και με τη Σκωτία στις 22 Ιουνίου, στο στάδιο της Μαλαγκά, που απέχει μόλις 25 χιλιόμετρα από τη «θάλα» της.

Ο «Τ-σπ» των προπονητών του Σοβιετικού συγκροτήματος Κωνσταντίν Μπρεσκόφ παρακολούθησε «ζωντανό» το παιχνίδι όπου η Σκωτία νίκησε τη Νέα Ζηλανδία και όταν συναντήθηκε με τους δημοσιογράφους, είπε ότι «είδε» τους αντιπάλους του όπως ακριβώς τους υπολόγισε και δεν αντιμετώπισε ιδιαίτερο πρόβλημα για τις προσεχείς αναμετρήσεις τους.

Ο Μπρεσκόφ είπε ακόμα ότι είναι ικανοποιημένος από την απόδοση των παικτών του στο παιχνίδι τους με τη Βραζιλία 1-2 και ότι τόσο οι αυτόν όσο και γενικά για τη Σοβιετική αποστολή, όλα στην Ισπανία εξελίσσονται, προς το παρόν, ταυχάριστα, όπως έχουν υπολογισθεί.

Ετσι, για τους Σοβιετικούς το παιχνίδι «κλειδί», στην προσπάθεια τους να περάσουν στη 2η φάση των αγώνων του 12ου Μουντιάλ, είναι πάντοτε το μάτς με τη Σκωτία, που θα γίνει στις 22 Ιουνίου.

Οι Βέλγοι ποδοσφαιριστές, αφού πέρασαν μία μέρα «ελεύθεροι», και ήταν με τις γυναίκες τους στη πόλη Αλκαντε, «μυατρούθηκαν» εκ νέου και γύρισαν στην «δουλειά» με «πλήρη» προπόνηση στο στάδιο

του χωριού Καλμε. Τό «αφεντικό» των «κόκκινων διαβόλων» ο δημοφιλής Γκυ Ταις, σε συζήτηση που είχε με δημοσιογράφους, αποκάλυψε τον ενθουσιασμό του από την απόδοση των Βραζιλιάνων στο δεύτερο ημίχρονο του αγώνα τους με τους Σοβιετικούς (2-1) και είπε ότι ο δρόμος τους για το «Μπρεσκόφ», στις 11 Ιουλίου, δεν είναι ούτε σίγουρος ούτε εύκολος.

Εξ άλλου, ο κ. Γκυ Ταις, όταν αναφέρθηκε στην ομάδα του, είπε ότι θα προχωρήσει για τον αγώνα της με το Ελ Σαλβαδόρ, που θα γίνει το Σάββατο στο Ελσας, με βάση το συγκρότημα που νίκησε την Αργεντινή 1-0.

Ο στόχος μας σ' αυτό το παιχνίδι είναι η επιτυχία πολλών τεράτων.

Ετσι η τακτική της ομάδας που σ' αυτό τον αγώνα θα είναι εντελώς διαφορετική από αυτή που ακολουθήσει στο παιχνίδι της με την Αργεντινή.

Αντιμετωπίζοντας και απρόβλεπτα, δώσε σαφείς πληροφορίες γύρω από την ομάδα του ήταν ο προπονητής της εθνικής ομάδας της Τσεχοσλοβακίας Ζόζεφ Βενγκλός στο συναντήθηκε με τους δημοσιογράφους.

Ο κ. Βενγκλός είπε ότι ο «τακτικός» αμυντικός παίκτης της ομάδας του Γιακουμπέτς γύρισε στην Πράγα για να εισαχθεί σε νοσοκομείο επειδή συνέχισε να έχει υψηλό πυρετό εδώ και 12 μέρες.

Ο κ. Βενγκλός, που είναι καθηγητής της φιλοσοφίας και της παιδαγωγικής στο Πανεπιστήμιο της Μπρατισλάβα, όταν ρωτήθηκε για την ακριβή σύνθεση της ομάδας του, η οποία στο «φινάλε» της προεργασίας του φετινού παγκοσμίου κυπέλλου θα αντιμετωπίσει την εθνική ομάδα του Κουβέιτ, είπε ότι θα τη δώσει στην τελευταία στιγμή, γιατί και οι 21 παίκτες, που έχει στη διάθεσή του, είναι «τακτικοί». Πάντως, ο Τσεχοσλοβακός τεχνικός αποκάλυψε ότι οι παίκτες του Μαου και Κόζακ έχουν πρόβλημα από «ραυματισμούς».

Εξ άλλου, ο κ. Βενγκλός όταν ρωτήθηκε για το «φασόλι» του στη διεκδίκηση του κυπέλλου, είπε ότι, για αυτόν, αυτό είναι η Αυστρία, η Ιταλία και ακόμα η Αργεντινή, παρά ότι ξεκίνησε με ήττα από το Βέλγιο με 1-0.

Η εθνική ποδοσφαιρική ομάδα της Νέας Ζηλανδίας μπορεί να χάσει το πρώτο της αγώνα, για τα τελικά του 12ου Μουντιάλ, με 5-2 από το εθνικό συγκρότημα της Σκωτίας, αλλά κάθε παίκτης από τους 22 που είναι στην Ισπανία θα πάρει δώρο 3.500.000 δραχμές, ενώ η όλη ετοιμασία τους για τα παιχνίδια τους στην Ιβηρική χερσόνησο κοστίζει στην ομοσπονδία της χώρας τους 1.700.000 δολάρια, δηλαδή γύρω στα 130 εκατομμύρια δραχμές.

Ο προπονητής της Εθνικής ποδοσφαιρικής ομάδας της Αυστρίας Σμιττ αινιδίωσε τους δημοσιογράφους όταν τους δήλωσε ότι είναι λανθασμένη η γνώμη τους πως ο στόχος των

παικτών του και αυτοί του ίδιου είναι η νίκη της Βουντερτιμ επί του εθνικού συγκροτήματος της Χιλις, γιατί με αυτό τον τρόπο η ομάδα του θα πάρει τη δεύτερη θέση στον όμιλο της και θα περάσει στον επόμενο γύρο της διεκδίκησης του επάθλου.

«Κάνετε λάθος...» είπε ο Σμιττ. Η ομάδα μου έφθασε στην Ισπανία με την απαίτηση να πάρει όλα τα παιχνίδια, που θα παίξει... η Χιλι είναι μία από τις ομάδες που πρέπει να κερδίσουμε και θα την νικήσουμε. Δεν δεχόμαστε ότι η Δυτική Γερμανία είναι τόσο ανώτερη μας, ώστε δχει σίγουρα «τεματίζει» πρώτη στον όμιλό μας. Σ' αυτή τουλάχιστον τη φάση, πρώτοι θα είμαστε εμείς...».

Στη συνέχεια της «συνομιλίας» που είχε με τους ρεπόρτερς το ένα από τα δύο «αφεντικά» τη Βουντερτιμ, είπε ακόμα ότι αντιμετωπίζει προβλήματα στη συγκρότησή της ενδεκάδα. Το πιο σπουδαίο είναι η κατάσταση του οπαρμεγιερ, που δεν πήρε μέρος στις τελευταίες προπονήσεις.

Σύμφωνα με τις πρώτες ενδείξεις το πετρέλαιό του είναι καλύτερης ποιότητας από του Πρίνου γιατί περιέχει μικρότερες ποσότητες θείου.

Από σήμερα ύστερα από τις απαραίτητες ενέργειες το γεωτρήσιμο συνεχίζει την γεωτρήση προκειμένου να βγάλει δείγματα από τα ιζηματογενή πετρώματα που προβλέπεται να σταλούν στην Αμερική για έρευνα.

ΛΕΥΚΑΔΑ, 6.- Συνελήφθη από όργανα του αστυνομικού τμήματος Λευκάδας ο Γεώργιος Α. Μπυροδός, 53 ετών, γιατί, στο χωριό Αθανίο, για λόγους εκδικήσεως, λιθοβόλησε τον Γεωρ. Ε. Κατωπόδη, 28 ετών, δασικό υπάλληλο, που διερχόταν εκείνη τη στιγμή με μοτοποδήλατο. Ο Κατωπόδης έχασε την ισορροπία του, το μοτοποδήλατο ανατράπηκε, και ο ίδιος τραυματίστηκε σοβαρά στην σπονδυλική στήλη.

Οι Βρετανοί δημοσιογράφοι εντυπωσιάστηκαν από την πρώτη εμφάνιση του εθνικού συγκροτήματος του Καμερούν στο 12ο Μουντιάλ... μετά τον αγώνα με τη Βουντερτιμ θα ξέρουμε αν θα συνεχίσουμε στη δεύτερη φάση του κυπέλλου, ή θα αρχίσουμε να ετοιμάζουμε τις βαλίτσες μας για να γυρίσουμε πρόωπα στην πατρίδα μας.

Το Σάββατο 19 Ιουνίου 1982 στον Ιερό Ναό Αρχιμηνδρείου τελέστηκε Ετήσιο μνημόσυνο για την ανάπαυση της ψυχής του πολυαγαπημένου μας Στυλίου, Πατέρα, Αδελφού και Πάππου ΘΩΜΑ ΓΚΑΣΙΟΥ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Λέττα Γκάσιου. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Δημήτριος και Βασιλική Γκάσιου, Απόστολος και Βασιλική Παγώνη. Η ΑΔΕΛΦΗ: Μαρίκα Ιωαννίδου. ΟΙ ΕΠΙΤΟΝΟΙ: ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ Γραφείον Κηδείων και Μνημοσύνων Αποστόλου Κατραχούρα οδός Ρήγα Φεραίου αρ. 2 τηλ. 28.836-20.836.

ΔΩΡΕΕΣ Η κ. Γεωργία Πήγα αντί μνημοσύνου του αποβιώσαντος συζύγου της ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ κατέθεσε εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Ο Ιωάννης και Ηλέκτρα Κώστα εις μνήμη της μητρός τους ΦΕΡΕΝΙΚΗΣ ΒΑΡΕΤΑ κατέθεσαν εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 3.000.

Η κ. Αυγερινή Κολιοπούλου εις μνήμη του συζύγου της ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και της μητρός της ΑΘΗΝΑΣ, κατέθεσε εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Εις μνήμη του αδελφού του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α. ΠΑΠΑΚΟΥ, ο Γεώργιος Παπάκος και τα παιδιά του κατέθεσαν εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Θεωρώ ηθική μου υποχρέωση να ευχαριστήσω και μέσω του Τύπου τον Ιωάννη Νικόλαο, πιτυχολόγο Ιατρικής Σχολής Μόσχας, για την συμπαράστασή και βοήθειά του στους δύο γιους μου Φώτη και Κωνσταντή, με σκοπό την αποκατάστασή της υγείας των.

Η εδωφόλια εξέτασεν, διάγνωση και θεραπεία σε δύο επιστημονικό-ερευνητικά Ινστιτούτα της Μόσχας, ήταν βασικά έργο δικό του.

Ευχαριστώ επίσης όλους τους Σοβιετικούς επιστήμονες που μου συμπαράστανσαν αποτελεσματικά σ' αυτές τις δύσκολες στιγμές.

Τέτοια πρέπει να νάναι όλοι οι επιστήμονες μας και ιδιαίτερα οι γιατροί μας.

Με ευγνωμοσύνη ΜΗΠΙΣΑΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Δολοφονία
Ιταλών
αστυνομικών

ΠΑΛΕΡΜΟ, (ΣΙΚΕΛΙΑ), 16.- Τέσσερις Καρμαμινέροι της αστυνομίας και ένας κατάδικος, τον οποίο συνόδευαν, δολοφονήθηκαν σε ένοπλη επίθεση εναντίον τους σήμερα, ενώ κατευθύνονταν προς τα προάστια του Παλέρμο, δήλωση πηγές της αστυνομίας.

Οι ίδιες πηγές πιστεύουν ότι τόσο η τοποθεσία όσο και ο τρόπος της επίθεσης αποδεικνύουν ότι πρόκειται για «δουλειά» της μαφίας.

ΜΕ ΔΟΛΟΦΟΝΙΑ

ΚΑΒΑΛΑ 16.- Νέο πετρελαιοφόρο κοιτάσμα αποκάλυψε με την γεωτρήση του «Βορέγχο 3» που πραγματοποιείται 800 μέτρα δυτικά του γνωστού κοιτάσματος Πρίνου.

Αργά χθες τι θράδυ και σε βάθος 2800 μέτρων περίπου το γεωτρήσιμο ακινητοποιήθηκε από μεγάλες πιέσεις ενώ έφθασαν στην επιφάνεια δείγματα φυσικού αερίου και πετρελαίου του νέου κοιτάσματος.

Σύμφωνα με τις πρώτες ενδείξεις το πετρέλαιό του είναι καλύτερης ποιότητας από του Πρίνου γιατί περιέχει μικρότερες ποσότητες θείου.

Από σήμερα ύστερα από τις απαραίτητες ενέργειες το γεωτρήσιμο συνεχίζει την γεωτρήση προκειμένου να βγάλει δείγματα από τα ιζηματογενή πετρώματα που προβλέπεται να σταλούν στην Αμερική για έρευνα.

ΛΕΥΚΑΔΑ, 6.- Συνελήφθη από όργανα του αστυνομικού τμήματος Λευκάδας ο Γεώργιος Α. Μπυροδός, 53 ετών, γιατί, στο χωριό Αθανίο, για λόγους εκδικήσεως, λιθοβόλησε τον Γεωρ. Ε. Κατωπόδη, 28 ετών, δασικό υπάλληλο, που διερχόταν εκείνη τη στιγμή με μοτοποδήλατο. Ο Κατωπόδης έχασε την ισορροπία του, το μοτοποδήλατο ανατράπηκε, και ο ίδιος τραυματίστηκε σοβαρά στην σπονδυλική στήλη.

Οι Βρετανοί δημοσιογράφοι εντυπωσιάστηκαν από την πρώτη εμφάνιση του εθνικού συγκροτήματος του Καμερούν στο 12ο Μουντιάλ... μετά τον αγώνα με τη Βουντερτιμ θα ξέρουμε αν θα συνεχίσουμε στη δεύτερη φάση του κυπέλλου, ή θα αρχίσουμε να ετοιμάζουμε τις βαλίτσες μας για να γυρίσουμε πρόωπα στην πατρίδα μας.

Το Σάββατο 19 Ιουνίου 1982 στον Ιερό Ναό Αρχιμηνδρείου τελέστηκε Ετήσιο μνημόσυνο για την ανάπαυση της ψυχής του πολυαγαπημένου μας Στυλίου, Πατέρα, Αδελφού και Πάππου ΘΩΜΑ ΓΚΑΣΙΟΥ Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Λέττα Γκάσιου. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Δημήτριος και Βασιλική Γκάσιου, Απόστολος και Βασιλική Παγώνη. Η ΑΔΕΛΦΗ: Μαρίκα Ιωαννίδου. ΟΙ ΕΠΙΤΟΝΟΙ: ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ Γραφείον Κηδείων και Μνημοσύνων Αποστόλου Κατραχούρα οδός Ρήγα Φεραίου αρ. 2 τηλ. 28.836-20.836.

ΔΩΡΕΕΣ Η κ. Γεωργία Πήγα αντί μνημοσύνου του αποβιώσαντος συζύγου της ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ κατέθεσε εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Ο Ιωάννης και Ηλέκτρα Κώστα εις μνήμη της μητρός τους ΦΕΡΕΝΙΚΗΣ ΒΑΡΕΤΑ κατέθεσαν εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 3.000.

Η κ. Αυγερινή Κολιοπούλου εις μνήμη του συζύγου της ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και της μητρός της ΑΘΗΝΑΣ, κατέθεσε εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Εις μνήμη του αδελφού του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α. ΠΑΠΑΚΟΥ, ο Γεώργιος Παπάκος και τα παιδιά του κατέθεσαν εις το Άστυλ Ανιάτων δραχ. 5.000.

Θεωρώ ηθική μου υποχρέωση να ευχαριστήσω και μέσω του Τύπου τον Ιωάννη Νικόλαο, πιτυχολόγο Ιατρικής Σχολής Μόσχας, για την συμπαράστασή και βοήθειά του στους δύο γιους μου Φώτη και Κωνσταντή, με σκοπό την αποκατάστασή της υγείας των.

Η εδωφόλια εξέτασεν, διάγνωση και θεραπεία σε δύο επιστημονικό-ερευνητικά Ινστιτούτα της Μόσχας, ήταν βασικά έργο δικό του.

Ευχαριστώ επίσης όλους τους Σοβιετικούς επιστήμονες που μου συμπαράστανσαν αποτελεσματικά σ' αυτές τις δύσκολες στιγμές.

Τέτοια πρέπει να νάναι όλοι οι επιστήμονες μας και ιδιαίτερα οι γιατροί μας.

Με ευγνωμοσύνη ΜΗΠΙΣΑΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΧΑΙΡΕΤΙΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Α ΣΥΝΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΤΗΣ
Κ. Ο. ΗΠΕΙΡΟΥ Κ-Λ ΤΟΥ ΚΚΕ ΣΤΟ ΛΑΟ
Μήνυμα ενότητας και αγώνα
για την πραγματική αλλαγή

Η Δ Συνδιάσκεψη της Κ.Ο. Ηπείρου Κ-Λ του ΚΚΕ που συνήλθε στις 12-13 Ιουνίου 1982 απευθύνει θερμό αγωνιστικό χαιρετισμό σε όλους τους εργαζόμενους και το Δημοκρατικό Λαό της Ηπείρου Κέρκυρας - Λευκάδας.

Χαιρετίζει την εργατική τάξη, την αγροτιά, την νεολαία, όλους τους εργαζόμενους, χαιρετίζει τους αγωνιστές της Εθνικής Αντίστασης, κάθε δημοκράτη και δημοκράτισσα.

Ιδιαίτερα χαιρετίζει τα μέλη και τους οπαδούς του ΚΚΕ και της ΚΝΕ που με τους αγώνες τους συνετέλεσαν στην νίκη των δημοκρατικών δυνάμεων στις 18 του Οκτώβρη και στο δώδεμο της δεξιάς από την κυβερνητική εξουσία.

Χαιρετίζει τον λαό που συνεχίζει σήμερα στις καινούργιες συνθήκες τον αγώνα για πραγματική αλλαγή και τον καλεί να συσπειρωθεί ακόμη περισσότερο γύρω από τους στόχους της.

Καλεί το Ηπειρώτικο, Λευκαδίτικο και Κερκυραϊκό λαό να παλέψει για την ανάπτυξη του φιλεργονικού κινήματος στην περιοχή μας σήμερα που ο Αμερικάνικος και Νατοϊκός Ιμπεριαλισμός ανάθεω φωνές στον κόσμο, που η αποικιοκρατία δίνει φωνικές μάχες για να διατηρήσει την κυριαρχία της χιλιάρδες μίλια μακριά από το έδαφός της που το Ισραήλ με την καθοδήγηση των ΗΠΑ εξακρίβει τον Παλαιστινιακό λαό.

Η Συνδιάσκεψη μας καλεί όλους τους εργαζόμενους ανεξάρτητα από ποιοιδήποτε άλλες διαφορές να σταθούν ενωμένοι στην πρώτη γραμμή.

Για την απομάκρυνση των πυρηνικών όπλων από την Ελλάδα την υπογραφή συμφωνίας για αποπληρωμή των Βαλκανίων, το δώδεμο της δέσμης από το Άκτιο - Κέρκυρα - Λευκάδα

μέλη που εκλέγονται κάθε τέσσερα χρόνια. Η εκλογή των μελών του Συμβουλίου του Δημοτικού διαμερισματος που όπως είναι γνωστό θα ιδρυθεί πρώτα στην Αθήνα, τον Πειραιά και την Θεσσαλονίκη σε πρώτη φάση γίνεται και συνδυασμός.

Το ψηφοδέλτιο για την εκλογή των συμβούλων των Δημοτικών διαμερισμάτων είναι κοινό με το ψηφοδέλτιο του συνδυασμού του υποψηφίου Δημάρχου και Δημοτικών Συμβούλων για τις εκλογές των Δημοτικών αρχών.

Το Συμβούλιο του Δημοτικού διαμερισματος εκφράζει γνώμες και διατυπώνει προτάσεις για θέματα που αφορούν την διαχείριση ακινήτων του Δήμου, την υδρευση, την αποχέτευση, την καθαριότητα της περιοχής, την προστασία του περιβάλλοντος, την κυκλοφορία καθώς και τις συνκοινωνίες.

Το Συμβούλιο του Δημοτικού διαμερισματος συνεδριάζει ταυλάχιστον μία φορά τον μήνα, συζητώντας τα θέματα που προκύπτουν από την δραστηριότητα που επέδειξε κατά τον χρόνο που πέρασε.

Τα όργανα κάθε διαμερισματος είναι: Το Συμβούλιο διαμερισματος και ο πρόεδρος του Συμβουλίου. Το Συμβούλιο διαμερισματος αποτελείται από 15

ΓΕΩΓΡΙΚΟΣ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΡΙΣΜΟΣ ΠΟΛΥΤΥΠΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ -ΙΠΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΔΟΣ/ ριβ. πρωτ. 114

Καλούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 16, παράγρ. 1 του Καταστατικού, όλα τα τακτικά μέλη του Γεωργικού-Βιοτεχνικού και Κτηνοτροφικού Συντελερισμού Πολυτύπου Ν. Ιωαννίνων -ΙΠΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΔΟΣ- σε ειδική τακτική Γενική Συνέλευση στις 27 Ιουνίου 1982, ημέρα Κυριακή και ώρα 10 π.μ. για την αίσθηση τελετών του Δημοτικού Σχολείου Παλιού, η οποία θα συγκληθεί με τα εξής θέματα ημερησίας διατάξεως:

1.- Απόδοσης οικονομικής διαχείρισης - έτους 1981. Έγκριση αυτού. Έκθεση του Εποικικού Συμβουλίου του Συντελερισμού.

2.- Εκμετάλλευση των Λατομείων του Συντελερισμού ύστερα από την έκδοση άδειας από τον υπουργείο Βιομηχανίας και Ενέργειας. (Αν βλ. Εγκύκλιος τεχνικού εξοπλισμού εξωστρεμίας μαρμάρων κ.α.).

3.- Διάφορα θέματα (Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του Συντελερισμού, αύξηση ή όχι της συνταξιοδοτικής μερίδας νεοεγγεγραμμένων μελών κ.α.).

Σε περίπτωση μη απαρτίας η Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί την επόμενη Κυριακή 4 Ιουλίου 1982 στον ίδιο χώρο, την ίδια ώρα και με τα αυτά θέματα ημερησίας διατάξεως.

Πολύτιμος 10 Ιουνίου 1982 Ο Πρόεδρος ΠΑΝ. ΒΕΡΓΟΣ

Ο Ορειβατικός Σύλλογος Ιωαννίνων θα πραγματοποιήσει την ερχόμενη Κυριακή 20 Ιουνίου ανάβαση στην κορυφή Ταμπούρι Πίνδου υψ. 1878 μέτρων στην Πύλη υψ. 1818μ.

Η αναχώρηση θα γίνει από το γραφείο του Συλλόγου οδός Μουλαίμης 6, στις 7.15 π.μ. με αυτοκίνητο για τη Φούγκα Κονίσης και ύστερα θα ακολουθήσει η ανάβαση. Συνοδική πορεία 4.30 ώρες επιστροφής από Κόνιτσα.

Απλόσεις συμμετοχής κάθε μέρα στο γραφείο του Ορειβατικού από 7 μ.μ. έως 9 μ.μ. Αρχηγός εκδρομής ο κ. Απ. Βερδόπουλος.

και από όλη την Ελλάδα την απαγκίστρωση από το ΝΑΤΟ, την αποδέσμευση από την ΕΟΚ.

Για τον εκδημοκρατισμό του κρατικού μηχανισμού και του συνδικαλιστικού κινήματος.

Για μέτρα υπέρ των εργαζομένων, περιορισμό της ασυδοσίας των μονοπωλίων, το σταμάτημα των τρομοκρατικών απολύσεων.

Για ουσιαστική αναγνώριση της ΕΑΜικής Εθνικής Αντίστασης και τόν άμεσο χωρίς όρους επαναστατισμό των πολιτικών προσώπων.

Οι κομμουνιστές της περιοχής μας δηλώνουν πως θα δώσουν όλες τους τις δυνάμεις στην κατεύθυνση της δημιουργίας ενός μαζικού ενωτικού λαϊκού κινήματος που θα αποκρούει κάθε προσπάθεια διάσπασης και θα διαδίδει σε κατεύθυνση Αντιιμπεριαλιστικού Αντιμονοπωλιακού μετώπου.

Η Συνδιάσκεψη της Κ.Ο. Ηπείρου Κ-Λ του ΚΚΕ σάς καλεί όστις Δημοτικές και Κοινοτικές εκλογές που έρχονται να υπερψηφίσετε τους ενωτικούς συνδυασμούς που θα υποστηρίξουν από το ΚΚΕ για την ανάδειξη περισσότερων κομμουνιστών στους Δήμους και τις Κοινότητες βασική προϋπόθεση για ουσιαστική αλλαγή στην πορεία της χώρας.

Η Κ.Ο. Ηπείρου Κ-Λ του ΚΚΕ με την ευκαιρία της Δ Συνδιάσκεψης μαζί με το χαιρετισμό σάς απευθύνει προκλητήριο ενότητας και αγώνα στη μάχη για την πραγματική αλλαγή, για μία Ελλάδα ανεξάρτητη, για την δημοκρατία του λαού και τον Σοσιαλισμό.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΛΕΥΚΑΔΑ

ΚΑΤΑΤΙΘΕΤΑΙ ΣΤΗΝ
ΒΟΥΛΗ Ο ΝΕΟΣ
ΕΚΔΟΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1 σελ.

και έχει πληθυσμό τουλάχιστον 100 κατοίκους εκπροσωπείται στην Διοίκηση του Δήμου ή στις Κοινότητες με δικό του όργανο που εκλέγεται με καθολική και μυστική ψηφοφορία. Ο εκπρόσωπος αυτός ονομάζεται με την νέα τροποποίηση Πάρεδρος. Οι Πάρεδροι έχουν αρμοδιότητες στην καταρτίσει και ψηφισή του προϋπολογισμού του Δήμου ή της Κοινότητας στην καταρτίσει του τεχνικού προγράμματος του Δήμου και άλλα.

Σύμφωνα με την τροποποίηση που θα προωθηθεί, ο Πάρεδρος θα λογοδοτεί προς τους κατοίκους της συνοικίας του μία φορά τον χρόνο, την δεύτερη Κυριακή κάθε Μαΐου, σε κατάλληλο χώρο για την δραστηριότητα που επέδειξε κατά τον χρόνο που πέρασε.

Τα όργανα κάθε διαμερισματος είναι: Το Συμβούλιο διαμερισματος και ο πρόεδρος του Συμβουλίου. Το Συμβούλιο διαμερισματος αποτελείται από 15

ΓΕΩΓΡΙΚΟΣ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΡΙΣΜΟΣ ΠΟΛΥΤΥΠΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ -ΙΠΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΔΟΣ/ ριβ. πρωτ. 114

Καλούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 16, παράγρ. 1 του Καταστατικού, όλα τα τακτικά μέλη του Γεωργικού-Βιοτεχνικού και Κτηνοτροφικού Συντελερισμού Πολυτύπου Ν. Ιωαννίνων -ΙΠΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΔΟΣ- σε ειδική τακτική Γενική Συνέλευση στις 27 Ιουνίου 1982, ημέρα Κυριακή και ώρα 10 π.μ. για την αίσθηση τελετών του Δημοτικού Σχολείου Παλιού, η οποία θα συγκληθεί με τα εξής θέματα ημερησίας διατάξεως:

1.- Απόδοσης οικονομικής διαχείρισης - έτους 1981. Έγκριση αυτού. Έκθεση του Εποικικού Συμβουλίου του Συντελερισμού.

2.- Εκμετάλλευση των Λατομείων του Συντελερισμού ύστερα από την έκδοση άδειας από τον υπουργείο Βιομηχανίας και Ενέργειας. (Αν βλ. Εγκύκλιος τεχνικού εξοπλισμού εξωστρεμίας μαρμάρων κ.α.).

3.- Διάφορα θέματα (Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του Συντελερισμού, αύξηση ή όχι της συνταξιοδοτικής μερίδας νεοεγγεγραμμένων μελών κ.α.).

Σε περίπτωση μη απαρτίας η Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί την επόμενη Κυριακή 4 Ιουλίου 1982 στον ίδιο χώρο, την ίδια ώρα και με τα αυτά θέματα ημερησίας διατάξεως.

Πολύτιμος 10 Ιουνίου 1982 Ο Πρόεδρος ΠΑΝ. ΒΕΡΓΟΣ

Ο Ορειβατικός Σύλλογος Ιωαννίνων θα πραγματοποιήσει την ερχόμενη Κυριακή 20 Ιουνίου ανάβαση στην κορυφή Ταμπούρι Πίνδου υψ. 1878 μέτρων στην Πύλη υψ. 1818μ.

Η αναχώρηση θα γίνει από το γραφείο του Συλλόγου οδός Μουλαίμης 6, στις 7.15 π.μ. με αυτοκίνητο για τη Φούγκα Κονίσης και ύστερα θα ακολουθήσει η ανάβαση. Συνοδική πορεία 4.30 ώρες επιστροφής από Κόνιτσα.

Απλόσεις συμμετοχής κάθε μέρα στο γραφείο του Ορειβατικού από 7 μ.μ. έως 9 μ.μ. Αρχηγός εκδρομής ο κ. Απ. Βερδόπουλος.

Μικρό νέο της πόλης

Τά νέα Δ. Συμβούλια
των Παιδικών Σταθμών

Δημοσιεύθηκαν πρόσφατα στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως οι συνθέσεις